[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 сентября 2016 года

	 № 1311

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 мая 2012 года № 477 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»

С целью приведения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Предоставление архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива Онежского муниципального района» и «Предоставление доступа к архивным документам муниципального архива Онежского муниципального района», утвержденных постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 мая 2012 года № 477 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 мая 2012 года № 477 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1 Постановления исключить.

1.2. Приложение № 3 к Постановлению исключить.
1.3. В пункте 2 слова «Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями» заменить словами «Отделу организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 мая 2012 года № 477 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» следующие изменения:

2.1. Пункт 13 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива Онежского муниципального района изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме»;

постановление Правительства Архангельской области от 26 апреля 2011 года № 130-пп «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Архангельской области, а также органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа при наделении их отдельными государственными полномочиями»;

приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18 января 2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

закон Архангельской области от 09 октября 2005 года № 135-8-ОЗ «Об архивном деле в Архангельской области»;

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
2.2. Пункт 23 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению архивных справок и копий архивных документов из муниципального архива Онежского муниципального района изложить в следующей редакции:

«23. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, обозначаются соответствующими табличками с указанием названия архивного отдела, фамилий, имен и отчеств муниципальных служащих, мест приема и выдачи документов, мест информирования заявителей, графика работы с заявителями.

Прием заявителей осуществляется в кабинете архивного отдела, расположенного в здании по улице Шаревского, дом 4.

Для ожидания приема отводятся места, оснащенные стульями и столами для возможности оформления документов.

Помещение для приема заявителей должно соответствовать санитарным нормам и правилам пожарной безопасности.

Помещения, предназначенные для предоставления государственной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
3. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 мая 2012 года № 477 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» следующие изменения:

3.1. Пункт 13 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению доступа к архивным документам муниципального архива Онежского муниципального района изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме»;

постановление Правительства Архангельской области от 26 апреля 2011 года № 130-пп «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Архангельской области, а также органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа при наделении их отдельными государственными полномочиями»;

приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18 января 2007 № 19 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»;

закон Архангельской области от 09 октября 2005 года № 135-8-ОЗ «Об архивном деле в Архангельской области»;

Федеральный закон от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

3.2. Пункт 21 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению доступа к архивным документам муниципального архива Онежского муниципального района изложить в следующей редакции:

«21. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, обозначаются соответствующими табличками с указанием названия архивного отдела, фамилий, имен и отчеств муниципальных служащих, мест приема и выдачи документов, мест информирования заявителей, графика работы с заявителями.

Прием заявителей осуществляется в кабинете архивного отдела, расположенного в здании по улице Шаревского, дом 4.

Для ожидания приема отводятся места, оснащенные стульями и столами для возможности оформления документов.

Помещение для приема заявителей должно соответствовать санитарным нормам и правилам пожарной безопасности.

Помещения, предназначенные для предоставления государственной услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава администрации
	                                     Н.Н. Ермошко

0216091313110
0216091313110